
Zápis 
ze 17. zasedání zastupitelstva obce Svatý Jan nad Malší konané dne 6. března 2024 

a usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce 

Místo konání: Obecní úřad Svatý Jan nad Malší 
Datum konání: 6. března 2024 
Začátek: v 19.00 hodin 
Zasedání řídila: R. Balláková - starostka obce 
Přítomno: 9 členů 
Omluveni: O 
Neomluveni: O 
Ověřovatelé zápisu: V. Krátký, V. Tomášek 

Hosté: prezenční listina 

Starostka obce zahájila jednání, přivítala přítomné zastupitele, hosty a konstatovala, že je 
přítomna nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášení schopné. Pozvánka byla řádně 
vyvěšena a zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce je připraven k nahlédnutí. 

Program jednání: 

1. Zahájení a volba ověřovatelů zápisu 
2. Volba návrhové komise 
3. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí daru z. s. Český svaz včelařů T. Sviny 
4. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí daru České maltézské pomoci 
5. Projednání a schválení dodatku č. 15 Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace 

pro veřejnou potřebu obce Svatý Jan nad Malší 
6. Projednání a schválení darovací smlouvy na přípojku kanalizace 
7. Projednání a schválení navýšení nájmu Správě majetku obce za pronajatý majetek 
8. Projednání rozpočtového opatření č. 15/2023 a 1/2024 
9. Projednání a schválení přijetí dotace na výkon státní správy na 1. čtvrtletí 2024 ve výši 

36.400,- Kč 
10. Doplnění programu: 

a) projednání a schválení návrhu hospodářského výsledku a uzávěrky za rok 
2023 ZŠ a MŠ Svatý Jan nad Malší 

b) projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB- 
014330051355/001-DVK 

c) na návrh pana Piterky následující 3 body 
1. projednání omezení limitu pro pověření starostky schvalováním rozpočtových 

opatření do výše 300.000,- Kč ve výdajích, z důvodu obcházení a zneužívání 
tohoto pověření starostkou 

2. projednání nedodržování jednacího řádu 
3. projednání nedodržování usnesení ZO 

11. Informace o činnosti obecního úřadu za uplynulé období 

Diskuse a závěr 

O doplnění programu bodu 1 O bylo řádně hlasováno, 
Výsledek hlasování: pro 9, proti O, zdržel se O 



O programu jednání bylo řádně hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti O, zdržel se O 

K bodu 1 
Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: V. Krátkého, V. Tomáška 
Výsledek hlasování: pro 9, proti O, zdržel se O Usnesení č. 17/178 bylo schváleno 

K bodu 2 
Návrh usnesení: ZO určuje návrhovou komisi: M.Tvarohová, P. Troják 
Výsledek hlasování: pro 9, proti O, zdržel se O Usnesení č. 17/179 bylo schváleno 

K bodu 3 
ZO projednalo a schválilo žádost o poskytnutí daru z.s. Český svaz včelařů T. Sviny. Dar 
bude poskytnut ve výši 5.000,- Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č. 17/180 bylo schváleno 

K bodu 4 
Projednání a schválení žádosti o poskytnutí daru České maltézské pomoci. Dar bude 
poskytnut ve výši 15.000,- Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č.17/181 bylo schváleno 

K bodu S 
ZO projednalo dodatek č. 15 Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu obce Svatý Jan nad Malší a schválilo zveřejnit záměr pronajmout následující majetek: 
„Prodloužení kanalizace v obci Sedlce" sestávající z 
- gravitační kanalizace PVS-U, SN 10, DN 250 mm, délky 5,2 m + 1 ks šachta Šl 
- výtlačná kanalizace HDPE SDRl 1, PN 16, D 63x5,8 mm, délky 250,3 m + 1 ks 
proplachovací souprava 

na pozemcích parc. č. KN 3252/1, 204/49, 204/38 v k.ú. Sedlce 
Návrh usneseni: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č. 17/182 bylo schváleno 

K bodu 6 
ZO projednalo darovací smlouvu na přípojku kanalizace a schválilo také zveřejnit záměr 
pronajmout kanalizaci pro veřejnou potřebu, napojenou na pozemku parc.č. 3245/2 k.ú. 
Sedlce, od šachty na pozemku parc.č. 212/19 dále přes pozemek parc.č. 212/21, 212/40, 
212/41 a 212/17 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č. 17 /183 bylo schváleno 



K bodu 7 
ZO projednalo a schválilo navýšení nájmu Správě majetku obce za pronajatý majetek. Nájem 
se navyšuje od 1. dubna 2024 na výši 20.000,- Kč měsíčně. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č. 17/184 bylo schváleno 

K bodu 8 
ZO projednalo rozpočtové opatření č. 15/2023 a 1/2024 

K bodu 9 
ZO projednalo a schválilo přijetí dotace na výkon státní správy na 1. čtvrtletí 2024 ve výši 
36.400,- Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č. l 7 /185 bylo schváleno 

K bodu 10 a) 
ZO projednalo a schválilo rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 takto: do fondu 
odměn 1.265,90 Kč a do rezervního fondu 5.063,62 Kč. Výsledek celkem je 6.329,25 Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: O, zdržel se: O Usnesení č. 17/186 bylo schváleno 

K bodu 10 b) 
ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330051355/001- 
DVK 
Návrh usnesení: ZO schvaluje 
Výsledek hlasování: pro: 9, proti O, zdržel se O Usnesení č. 17/187 bylo schváleno 

K bodu 10 c) - 1. 
ZO projednalo omezení limitu pro pověření starostky schvalováním rozpočtových opatření do 
výše 300.000,- Kč ve výdajích, z důvodu obcházení a zneužívání tohoto pověření starostkou. 
Paní starostka přítomné ubezpečila, že nedochází k obcházení a ani ke zneužívání tohoto 
pověření. Vysvětlila, že limit 300 tis. se vztahuje na položku a paragraf. 
Návrh usnesení: Pan Piterka navrhl omezit limit na 10.000,- Kč 
Výsledek hlasování: pro: 4, proti 5, zdržel se O Návrh nebyl schválen 

Návrh usnesení: Pan Tomášek navrhl nechat limit ve stejné výši 300 000,- Kč 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 4, zdržel se O Usnesení č. 17 /188 bylo schváleno 

K bodu 10 c) - 2. 
ZO projednalo nedodržování jednacího řádu. Pan Piterka upozornil, že v zápisech ZO nejsou 
uváděny termíny plnění a zodpovědné osoby, nejsou zaznamenávány uplatněné dotazy na 
jednání, není uváděn průběh rozpravy se jmény řečníků, podané dotazy a návrhy. 
Paní starostka již podruhé nabídla panu Piterkovi, aby zápisy zjednání psal. Nabídku odmítl. 



Návrh usnesení: Uvádět u jednotlivých bodů usnesení termín plnění a zodpovědné osoby, 
je-li to relevantní. 
Výsledek hlasování: pro: 8, proti O, zdržel se 1 Usnesení č. 17/189 bylo schváleno 

K bodu 10 c) - 3. 
ZO projednalo nedodržování usnesení ZO. 
Pan Piterka uvedl, že na 8. jednání ZO v bodě 5d) bylo schváleno stanovit na každou akci 
komisi pro výběrového řízení. 
Paní starostka vysvětlila, že od doby, kdy toto bylo schváleno, žádné výběrové řízení 
neproběhlo, proto nebylo nutné určovat komisi. 
Akce, které se uskutečnily, nepřesahovaly 300 tis. a dle směrnice obce Svatý Jan n.M. již se 
stanovuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, je v čl. 4 uvedeno, že o 
těchto zakázkách rozhoduje samostatně starosta obce. 

K bodu 11) 
Informace z úřadu za uplynulé období. Paní starostka informovala o činnosti úřadu: 
- proběhlo jednání o zrušení hasičské nádrže 
- proběhla revize dopravního značení a 18.3.bude jednání o doplnění dalšího značení 
- pan S.Kopt požadoval informaci o průběhu připrav studie na kanalizaci v Chlumu 
- paní J. Lejsková podala námitku na naše internetové stránky 

Starostka všem poděkovala a ukončila zasedání ve 21 :40 hod. 

Zapsala: R. Balláková 

Ověřovatelé zápisu: V. Krátký 

V. Tomášek 

Růžena Balláková 
starostka obce 


